
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

PORTARIA Nº 155/PM-3/2014 

“Dispõe  sobre  a  convocação  de  Policiais

Militares para a 3ª fase do Processo Seletivo

para  ingresso  no  Curso  de  Formação  de

Sargentos – CFS, 2ª Turma, (Junta de Inspeção

de Saúde - JIS)”. 

O  COMANDANTE  GERAL  DA  POLÍCIA  MILITAR  DE  RORAIMA no  uso  das

atribuições do seu cargo, e considerando o Decreto nº 1.505-P, de 04 de julho de 2014, e o que

preconiza o art. 4º da Lei Complementar Estadual nº 081, de 10 de novembro de 2004 e Art. 6º

do Decreto 9.388-E, de 25 de setembro de 2008, e c/c o §7º do Art. 22 da Lei Complementar nº

194 de 13 de fevereiro de 2012 e o Decreto nº 229, de 04 de março de 1987; Considerando o

subitem 7.1.4 do item 7 e o item 10 e seus subitens do Edital nº 002/PM-3/2014, de 11 de

março de 2014:

Considerando Retificação nº 004, ao edital N.º 002/PM - 3/2014, de 09 de junho de

2014, publicada no BG Nº 119, de 27 de junho de 2014.

Considerando a Solução de Requerimento Nº.  013/PM-3/2014, de 18 de julho de

2014; no qual teve como requerente a SD QPC PM MARCIA FERREIRA SAMPAIO; 

Considerando a Homologação Nº 012/PM-3/2014, de 18 de julho de 2014;

Considerando que a requerente se encontrava em estágio gestacional no período

em que ocorreram as fases da Junta Médica e do EAF da primeira turma do CFS QPCPM, lhe foi

assegurada  a  convocação  para  nova  turma,  conforme  prevê  o  §  2  do  Art.  18  da  Lei

Complementar 194 de 13 de fevereiro de 2012.

R E S O L V E:

Art. 1o. Convocar os 43 (quarenta e três) policiais militares abaixo relacionados, para

serem inspecionados pela Junta de Inspeção de Saúde/JIS, a fins de se submeterem ao Teste de

Aptidão  Física  –  TAF,  com  vista  à  formação  da  2ª  turma  do Curso  de  Formação  de

Sargentos – CFS QPCPM/2015 de que trata o Edital supra mencionado:

ORDEM GRAD. NOME
1

SD PM
MARCIA FERREIRA SAMPAIO

2
SD PM

JANICE MARINHO TAVARES MENEZES
3

SD PM
ALEXSANDRO MICHEL HUMPHREY DA SILVA

4
SD PM

RAFAELLE COSTA DA SILVA
5

CB PM
KARLA GLEICE RENDEIRO ALVARENGA

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720  
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br


GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

6
CB PM

FRANCISCO CORREIA DE PAIVA JUNIOR
7

CB PM
EZEQUIEL DA SILVA SANTOS

8
SD PM

ARLEM SOUZA DE ARAUJO
9

SD PM
ALDENILTON DOS REIS DIAS

10
CB PM

LANA SAMARA FERNANDES SOARES
11

CB PM
PAULO ROBERTO SANTANA RODRIGUES

12
SD PM

VIVIANE CHAVIER DOS SANTOS
13

SD PM
ISIS DAYANNE ROCHA GOMES

14
SD PM

ELIELSON LOPES GOMES
15

SD PM
SIDMEY CARDOSO DA CUNHA

16
SD PM

LÍRIAN OLIVEIRA LIRA
17

SD PM
ERLANA NOGUEIRA BEZERRA

18
CB PM

EDVALDO MOURA DE LIMA
19

SD PM
DANIEL GENTIL DE GOES

20
SD PM

DANIEL GOMES BORGES
21

CB PM
ELITON DOS SANTOS SILVA

22
SD PM

SERGIO LUIZ BATISTA LAGE JUNIOR
23

SD PM
MICHELLY MOREIRA VAN DEN BERG

24
SD PM

ERICKA FRANCISCA O. DOS SANTOS
25

SD PM
SINARA KALLYNE DE SOUZA LIMA

26
CB PM

LAURA JENNIFER WATSON DE LIMA
27

CB PM
ITAEL DA SILVA VIANA

28
SD PM

PAULA NARJARA MONTENEGRO DE MOURA
29

SD PM
THAÍS MEDEIROS DE ABREU

30
SD PM

RONYCÁSSIA VARÃO BARROS
31

SD PM
MARCOS ROSA MEIRA RIBEIRO MATOS ALMEIDA

32
SD PM

NEYDERSON SAMPAIO MEMÓRIA
33

SD PM
SIDNE PAZ REBOUÇAS

34 SD PM ANTONIO CHARLES FERNANDES MACEDO

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720  
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br


GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

35
SD PM

VELMIFLAN DA SILVA BENTO
36

SD PM
CLAUDIO NASCIMENTO RODRIGUES

37
SD PM

LUANDA LETICIA CAMPINA BORGES
38

SD PM
PEDRO ROOSEMBERG MACHADO DA SILVA

39
SD PM

DARIELDO SANTOS CARVALHO
40

CB PM
PAULA ADRIANA DE SOUZA EVANGELISTA

41
CB PM

CIBELE MOTA DE ARAUJO
42

CB PM
MARCELO THOMÉ SIQUEIRA

43
CB PM

JUNIELSON ARAÚJO OLIVEIRA
Art. 2o. Designar a data de  17 (quarta-feira) de dezembro, às  09h00, para a

entrega dos exames e realização da Junta de Inspeção de Saúde, na sala da JIS/SeSau/PMRR;

Art. 3º Determinar aos policiais militares a serem inspecionados que procurem o

serviço de saúde com vista ao agendamento do atendimento da JIS que deverá ocorrer de

forma presencial, tão somente no dia 17 de dezembro de 2014 a partir de 09h00.

Art. 4o.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Quartel do Comando Geral, em Boa Vista – RR, 09 de dezembro de 2014.

DAGOBERTO DA SILVA GONÇALVES – CEL QOCPM

Comandante Geral da PMRR

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720  
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br

	Art. 1o. Convocar os 43 (quarenta e três) policiais militares abaixo relacionados, para serem inspecionados pela Junta de Inspeção de Saúde/JIS, a fins de se submeterem ao Teste de Aptidão Física – TAF, com vista à formação da 2ª turma do Curso de Formação de Sargentos – CFS QPCPM/2015 de que trata o Edital supra mencionado:
	Quartel do Comando Geral, em Boa Vista – RR, 09 de dezembro de 2014.

